[image: C:\Users\elisangelapires\Desktop\85px-Brasaosantaluzia.png]
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
XV ATO DE NOMEAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – EDITAL Nº 01/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO RECURSO PARA REAVALIAÇÃO DA PERÍCIA MÉDICA DO ATO DE NOMEAÇÃO XV- CARGO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB II, PEBIII E AUXILIAR DE SERVIÇOS DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA – EDITAL N° 01/2019.

         A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA TORNA PÚBLICO O RESULTADO DO RECURSO PARA REAVALIAÇÃO DA PERÍCIA MÉDICA DO ATO DE NOMEAÇÃO XV – CARGO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB II, PEB III E AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA – EDITAL N° 01/2019.

CONSIDERANDO a documentação apresentada na Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MG – Secretaria Municipal de Educação;

CONSIDERANDO os exames médicos pré-admissionais apresentados pelos candidatos e a Perícia Médica realizada nos candidatos nomeados;

CONSIDERANDO que o candidato que for considerado inapto no Exame Médico Pré-Admissional, conforme o item 13.1.10 do Edital nº 01/2019, poderá recorrer da decisão, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contados na data em que se der ciência do resultado da inaptidão ao candidato;

CONSIDERANDO que os candidatos recorreram dentro do prazo legal para interposição do recurso de que trata o item 13.1.11 do Edital nº 01/2019;

CONSIDERANDO que o recurso referido no item 13.1.11 do Edital nº 01/2019, suspende o prazo legal para posse do candidato, conforme item 13.1.12 do referido Edital;

RESOLVE:

O Prefeito Municipal de Santa Luzia/MG, Sr. Luiz Sérgio Ferreira Costa, no uso das suas atribuições, TORNA PÚBLICO que os candidatos relacionados abaixo, SE ENCONTRAM APTOS APÓS REAVALIAÇÃO, nos termos do Edital n° 01/2019 e CONVOCA PARA POSSE, ESCOLHA DE VAGA, NO DIA 10 DE MAIO DE 2023, ÀS 8:00 HORAS, na Prefeitura Municipal de Santa Luzia / Secretaria Municipal de Educação, situada na Avenida VIII, Nº 50 – Carreira Comprida – Santa Luzia/MG.
Os candidatos que se apresentarem para tomarem posse deverão ENTRAR EM EXERCÍCIO NO DIA 11 DE MAIO DE 2023.

AMPLA CONCORRÊNCIA

1. AUXILIAR DE SERVIÇO EDUCACIONAL

	CLASSIFICAÇÃO
	INSCRIÇÃO
	CANDIDATO

	362
	2582919
	ADRIANO RAMOS DA SILVA

2. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB II
	CLASSIFICAÇÃO
	INSCRIÇÃO
	CANDIDATO

	530
	2559412
	GLEISILENE REGINA POLANSKI VIEIRA

	549
	2576936
	DANIELLE ESTEVES DE SOUZA LOPES

3. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB III – LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS

	CLASSIFICAÇÃO
	INSCRIÇÃO
	CANDIDATO

	11
	2563331
	MARIANA AUGUSTA PIZARRO LORENZATO

4.PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PEB III – EDUCAÇÃO FÍSICA

	CLASSIFICAÇÃO
	INSCRIÇÃO
	CANDIDATO

	53
	2582894
	RAIHANE MATIAS BARBOSA BEMFICA

Santa Luzia/MG, 04 de maio de 2023.

LUIZ SÉRGIO FERREIRA COSTA
PREFEITO MUNICIPAL
image1.png